
interesse da Companhia. Porto Alegre, 09 de julho de 2024. Denise Holleben - Diretora. Vicente Toniolo - Diretor. Lucas
Miquelito Toniolo - Diretor.

PSA INDUSTRIAL DE PAPEL S/A
Protocolo: 2024001117285

CNPJ Nº 96.735.907/0001-78 - NIRE Nº 433.000.16.757. CONVOCAÇÃO - Convocamos os senhores acionistas para reunirem-se
em assembléia geral extraordinária a realizar-se no dia 24/07/2024, às 08h30min ,na sede da empresa, à Rua Luiz Pedro Daudt nº
1200, Bairro São Miguel, São Leopoldo/RS, com a seguinte ordem do dia: a) Alteração do Estatuto Social; b) Abertura de filial. São
Leopoldo 10 de julho de 2024 - Leo Moraes Porciúncula - Diretor. Cláudio Raupp de Assis - Diretor.

SANTA EULÁLIA PARTICIPAÇÕES S/A
Protocolo: 2024001116040

SANTA EULÁLIA PARTICIPAÇÕES S/A - CNPJ 05.683.393/0001-07 - NIRE 43300042693
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - CONVOCAÇÃO. Convidamos os Senhores Acionistas da Santa Eulália Participações S.A.
com sede social, localizada na Av. dos Estados nº 2405, 3º andar, em Porto Alegre, RS (“Companhia”), no uso de suas atribuições,
torna público o edital de convocação dos acionistas para participação de .ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA (“AGO”), a ser
realizada no hotel Intercity Canoas, Sala Conectatech, Av. Getúlio Vargas, nº 4861, bairro Centro, Canoas - RS, CEP 92010-011,
no dia 22 de julho de 2024 (segunda-feira), às 11:00h, cuja Ordem do Dia conta com os seguintes assuntos: 1. Tomar as contas
dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras relativas ao exercício findo em 31/12/2023; 2.
Deliberar sobre o resultado do exercício, a distribuição de dividendos e a remuneração dos administradores; .3. Outros assuntos de
interesse da Companhia. Porto Alegre, 09 de julho de 2024. Leandro Toniolo Krey - Diretor. Júlio César Oselame - Diretor.
Gustavo Toniolo - Diretor.

TONIOLO, BUSNELLO S/A-TÚNEIS, TERR. PAVIMENTAÇÕES
Protocolo: 2024001116033

TONIOLO, BUSNELLO S/A - TÚNEIS, TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÕES - Em Recuperação Judicial
CNPJ 89.723.977/0001-40 - NIRE 4330000406. .ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - CONVOCAÇÃO. Convidamos os Senhores
Acionistas da Toniolo, Busnello S.A. – Túneis, Terraplenagens e Pavimentações – Em Recuperação Judicial com sede
social, localizada na Av. dos Estados nº 2405, 3º andar, bairro Anchieta em Porto Alegre, RS (“Companhia”), no uso de suas
atribuições, torna público o edital de convocação dos acionistas para participação de ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA (“AGO”),
a ser realizada no hotel Intercity Canoas, Sala Conectatech, Av. Getúlio Vargas, nº 4861, bairro Centro, Canoas - RS, CEP
92010-011, no dia 22 de julho de 2024 (segunda-feira), às 09:30h, cuja Ordem do Dia conta com os seguintes assuntos: 1.
Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras relativas ao exercício findo em
31/12/2023; 2. Deliberar sobre o resultado do exercício, a distribuição de dividendos e a remuneração dos administradores; .3.
Outros assuntos de interesse da Companhia. Porto Alegre, 09 de julho de 2024. Wanderley José Garcia - Presidente do Conselho
de Administração.

CONSELHO REGIONAL DOS DESPACHANTES DOC. DO RIO GRANDE DO SUL
Protocolo: 2024001117848

CNPJ 05.496.388/0001-87. Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária. O Presidente do Conselho Regional dos
Despachantes Documentalistas do RS, no uso das atribuições de acordo com as disposições contidas no Estatuto Social do
CRDD/RS; Considerando à LIMINAR expedida pela Justiça Federal, conforme Processo Origem nº 5029146-
52.2024.4.04.7100/RS, suspendendo a eleição geral do CRDD/RS, prevista em Edital para ocorrer em 05/07/2024; Considerando,
que o atual mandato da diretoria se encerra em 31 de julho de 2024; Considerando que a vacância do cargo do presidente, cria
uma insegurança jurídica, pela inexistência da competência legal, para assinar os atos ordinários do Conselho Regional dos
Despachantes, neste prisma, o bem maior que é o trabalho da categoria, deve estar amparado por esta Entidade de Classe, pois,
enquanto tramitar o Processo acima mencionado, o CRDD/RS precisa dar legitimidade à quem de direito, sob pena de omissão;
Considerando, que geograficamente o município de soledade está localizado em uma região, que facilita o acesso dos profissionais
Despachantes vindos dos demais municípios do RS; Resolve: Art.1º - Convocar Assembleia Geral dos Despachantes
Documentalistas, em caráter de URGÊNCIA, para deliberar sobre a prorrogação do mandato da atual diretoria do CRDD/RS, pelo
período de (02) dois anos, ou, até a Sentença Prolatada com trânsito em julgadopor Juízo competente, entre outras deliberações;
Art. 2º - Da Realizações das Eleições: As eleições serão realizadas no prazo de 60 (Sessenta dias)uteis, acontar da data do
trânsito em julgado do referido processo. Art. 3º - Do Local da Assembleia: A Assembleia será realizada na data de20/07/2024,no
CTG Rancho Balança, sito à Av.Pinheiro Machado nº 3181, bairro Botucarai, na Cidade de Soledade-RS, com horário das 09:h ás
14 horas. Art. 4º - Deliberação: Será realizada uma primeira chamada, no horário das 09 horas, para verificar o número de
pessoas presentes, e uma segunda chamada às 09;30 horas, para deliberar com qualquer quórum. Porto Alegre, 08 de julho de
2024. Luiz Carlos Schons Presidente CRDD/RS

Porto Alegre, quinta-feira, 11 de julho de 2024 9Diário Oficial Nº 137

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 11/07/2024 09:10:46 Página 1 de 2



Nome do arquivo: ArquivoAssinado_42ba7517-5d24-429e-8e64-63343484d7f0..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 11/07/2024 09:10:46 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 11/07/2024 09:10:46 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


